Johannes Teutonicus	326	<p>Quod in iuris caesarei libris Accursius, hoc in Decretorum volumine fecit Ioannes Germanus, Teutonicus vulgo appellatus, cuius Accursium imitatore fuisse censeo; is enim Accursium aetate praecessit. Itaque omnium primus Gratiani Decretum perpetuis commentariis illustravit Ioannes Teutonicus. Sed vereor, ne nimis exaggerata eius laus sit, cum dicitur Herculeam audaciam tantum opus ab eo susceptum, quasi omnino esset supra vires humani ingenii [...]. Est igitur Ioannes Teutonicus auctor glossae Decreti, quam ordinariam vocamus, quae cum Decreto ipso est edita. Eius summa semper auctoritas est habita, nec minor, quam Accursianae glossae in iure civili. At ea, qua nunc utimur, plane genuina non est; sed ab aliis, ac praesertim a Bartholomaeo Brixienensi, interpolata, et reformata.</p>	<p>Ocenia się, że tak, jak dla prawa świeckiego zasłużył się Accursius, dla prawa kanonicznego wniósł zasługi Joannes Germanus, powszechnie zwany Teutonicus. Joannes Teutonicus, choć starszy od Accursiusa, naśladował jego metodę pracy z tekstami. Napisał komentarz do Dekretu Gracjana, korzystając z wielu innych komentarzy, jednak jego praca porównywana jest z pracami Herkulesa, gdyż uznawana została za wysiłek ponad ludzką miarę. Joannes Teutonicus jest autorem glosy zwanej Ordinaria, która została wydana razem z Dekretem. Cieszyła się taką samą powagą, jaką cieszyła się glosa Accursiusa. Ta, którą posługujemy się obecnie, jak twierdził Saturninus, nie jest tą pierwotną, ale interpolowaną i zmienioną przez Bartłomieja z Brescii.</p>	132–133
Gracjan	251	<p>Cum enim ubique perstreperent leges civiles ab Irnerio, et nostris doctoribus scholis et foro commendatae, non commoveri non poterant ecclesiastici viri, ut ipsi quoque magnam operam collocarent in perdiscendis, et illustrandis suis legibus. Id itaque in se suscepit Gratianus. Quare non canones tantum, et patrum decreta collegit, ut alii antea fecerant; sed aemulatus legum civilium professores, sacras leges ad fori ecclesiastici contentiones perduxit, et ad scholae usum aptavit quod nemo ante illum tentaverat. In hunc modum natum, et propagatum est, Gratiano auctore, novum hoc ius canonicum: novum, inquam, non re ipsa, sed tradendi ratione (...).</p>	<p>Od Irneriusza prawa świeckie nabrały wielkiego rozgłosu w szkołach i sądach. Idąc za wzorem prawa świeckiego, ludzie Kościoła zaczęli również przywiązywać większą wagę do nauki i znaczenia prawa kościelnego. Tego zadania podjął się Gracjan. On za wzorem profesorów prawa świeckiego nie tylko zgromadził kanony i dekrety papieskie, ale poprzez swój Dekret wprowadził je do sądów kościelnych i przystosował do użytku szkoły w taki sposób, jak nikt inny przed nim tego nie uczynił. Tak „narodziło się nowe prawo kanoniczne”. Nowe nie co do istoty, ale nowe pod względem sposobu przekazywania.</p>	141 oraz (sic!) z niewielkimi zmianami 118–119